
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση και έγκριση εργασίας κατά τις νυκτε-
ρινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
του πολιτικού προσωπικού της Ε.Υ.Π. για το έτος 
2022.

2 Καθιέρωση και έγκριση της υπερωριακής απα-
σχόλησης του πολιτικού  προσωπικού της Ε.Υ.Π. 
για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλων 
της Υπηρεσίας Ύδρευσης και της Υπηρεσίας Απο-
χέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και αποσπα-
σμένους υπαλλήλους από τον Δήμο Λαυρεωτικής 
στην Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., για το έτος 2022.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων στη Δ.Ε.Υ.Α. Πυλαίας  - Χορτιάτη για το έτος 
2022.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού έτους 2022.

6 Καθιέρωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου  - εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού 
Δ.Α.Ε.Α.Ν. για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 842.0/1/959365 (1)
Καθιέρωση και έγκριση εργασίας κατά τις νυ-

κτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-

τικής του πολιτικού προσωπικού της Ε.Υ.Π. για 

το έτος 2022.

O ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις:
(1) Του ν. 3649/2008 «Εθνική Υπηρεσία Πληροφοριών 

και άλλες διατάξεις»(Α΄ 39).

(2) Του άρθρου 79 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

(3) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

(4) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

(5) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

(6) Του άρθρου 46 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

(7) Της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

(8) Του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α΄ 139).

(9) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

(10) Του π.δ. 1/2017 «Οργανισμός της Εθνικής Υπηρε-
σίας Πληροφοριών (Ε.Υ.Π.)» (Α΄ 2).

(11) Της παρ. 36 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 
010/2/760051/31.10.2019/ΕΥΠ/ΔΙΔΥΑΠ/6o απόφασης 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
και των καθηκόντων του Διοικητή και των Υποδιοικητών 
της ΕΥΠ».

β. Την υπό στοιχεία 811/131/959369/20.12.2021/ΕΥΠ/
ΔΟΔΥ/6ο απόφαση του Διοικητή της Ε.Υ.Π. «Κατανομή 
Πιστώσεων Π/Υ ΕΥΠ 2022» με την οποία κατανεμήθηκε 
η εγκριθείσα πίστωση διακοσίων πέντε χιλιάδων ευρώ 
(205.000,00) στον ΑΛΕ 2120202001 «Αμοιβή για εργασία 
κατά τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6601

84223



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84224 Τεύχος B’ 6601/31.12.2021

του προϋπολογισμού της Ε.Υ.Π., ΕΦ 1011 601 0000000, 
έτους 2022.

γ. Την υπό στοιχεία 2/122106/19.12.2021/ΔΠΓΚ από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Διάθεση των πι-
στώσεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022» με την οποία ορίστηκε διάθεση της ως άνω 
πίστωσης σε ποσοστό 90% για το έτος 2022.

δ. Την υπό στοιχεία 830/144/959368/20.12.2021/ΕΥΠ/
ΔΟΔΥ/6ο απόφαση του Διοικητή της Ε.Υ.Π. Ανάληψης 
Υποχρέωσης με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση εκα-
τόν ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(184.500) για την καταβολή αποζημίωσης εργασίας κατά 
τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής του 
πολιτικού προσωπικού της ΕΥΠ για το έτος 2022».

ε. Το γεγονός ότι:
(1) Οι διεθνείς ανακατατάξεις και οι εξελίξεις στις χώ-

ρες που επηρεάζουν άμεσα την εθνική ασφάλεια υπο-
χρεώνουν το προσωπικό της Ε.Υ.Π. σε παροχή εργασίας 
κατά τις απογευματινές και νυκτερινές ώρες ακόμη και 
των Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών, καθ’ υπέρβαση 
των ωρών της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
των υπαλλήλων του δημοσίου προκειμένου να αντιμε-
τωπίζει έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
και να ανταπεξέρχεται έγκαιρα και αποτελεσματικά στη 
διεκπεραίωση του έργου της διαφύλαξης της εθνικής 
ασφάλειας της χώρας.

(2) Με αποφάσεις του Διοικητή της Ε.Υ.Π. έχουν καθο-
ρισθεί Οργανικές Μονάδες που λειτουργούν επί 24ωρης 
βάσης και όλες τις ημέρες του μήνα.

(3) Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
για το έτος 2022 που θα καλυφθεί από την πίστωση του 
Α.Λ.Ε. 2120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες» του προϋπολογισμού 
της Ε.Υ.Π. Ε.Φ. 1011 601 0000000 οικονομικού έτους 2022 
και όχι πέραν των ορίων της εγγραφείσας πίστωσης των 
διακοσίων πέντε χιλιάδων ευρώ (205.000,00 €).

(4) Επιβάλλεται ο περιορισμός της ευρείας δημοσιο-
ποίησης της απόφασης αυτής με τη μη ανάρτησή της 
στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» για λόγους προ-
στασίας κρατικών απορρήτων, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση, για το έτος 2022, εργα-
σίας νυκτερινής εργασίμων ημερών, καθώς και ημερή-
σιας και νυκτερινής Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών, 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
του προσωπικού της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών 
το οποίο απασχολείται σε Οργανικές Μονάδες αυτής, 
που λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα επί 24ωρης 
βάσης, προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες και 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες.

2. Καθορίζουμε ως αριθμό υπαλλήλων τους τριακο-
σίους (300), οι οποίοι θα εργασθούν καθ’ όλο το έτος 
περίπου σαράντα οκτώ χιλιάδες ώρες (4.000x12=48.000) 
νυκτερινές εργασίμων ημερών και τριάντα τρεις χιλιάδες 
εξακόσιες ώρες (2.800x12=33.600) νυκτερινές και ημε-
ρήσιες Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών που αναλύο-
νται ανά μήνα κατά κατηγορία υπαλλήλων ως κατωτέρω 
Πίνακα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ - ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ11-ΥΕ2 80 1.700 1.200

ΤΕ5 40 600 300

ΠΕ7-ΤΕ7-ΔΕ7 100 800 900

Λοιποί Υπάλληλοι 80 900 400

ΣΥΝΟΛΟ 300 4.000 2.800
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2021 

O Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΝΤΟΛEΩΝ

I

Aριθμ. 842.0/ 2/959366 (2)
Καθιέρωση και έγκριση της υπερωριακής απα-

σχόλησης του πολιτικού  προσωπικού της Ε.Υ.Π. 

για το έτος 2022.

O ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις:
(1) Του ν. 3649/2008 «Εθνική Υπηρεσία Πληροφοριών 

και άλλες διατάξεις»(Α΄ 39).

(2) Του άρθρου 79 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

(3) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

(4) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84225Τεύχος B’ 6601/31.12.2021

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

(5) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

(6) Του άρθρου 46 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

(7) Της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

(8) Του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α΄ 139).

(9) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

(10) Του π.δ. 1/2017 «Οργανισμός της Εθνικής Υπηρε-
σίας Πληροφοριών (Ε.Υ.Π.)» (Α΄ 2).

(11) Της παρ. 36 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 
010/2/760051/31.10.2019/ΕΥΠ/ΔΙΔΥΑΠ/6o απόφασης 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
και των καθηκόντων του Διοικητή και των Υποδιοικητών 
της ΕΥΠ».

β. Την υπό στοιχεία 811/131/959369/20.12.2021/ΕΥΠ/
ΔΟΔΥ/6ο απόφαση του Διοικητή της Ε.Υ.Π. «Κατανομή 
Πιστώσεων Π/Υ ΕΥΠ 2022» με την οποία κατανεμήθη-
κε η εγκριθείσα πίστωση εκατόν εξήντα χιλιάδων ευρώ 
(160.000,00 €) στον ΑΛΕ 2120201001 «Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία» του προϋπολογισμού της ΕΥΠ, ΕΦ 
1011 601 0000000, έτους 2022.

γ. Την υπό στοιχεία 2/122106/19.12.2021/ΔΠΓΚ από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Διάθεση των πι-
στώσεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022» με την οποία ορίστηκε διάθεση της ως άνω 
πίστωσης σε ποσοστό 90% για το έτος 2022.

δ. Την υπό στοιχεία 830/143/959367/20.12.2021/ΕΥΠ/
ΔΟΔΥ/6o απόφαση του Διοικητή της Ε.Υ.Π. Ανάληψης 
Υποχρέωσης με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση εκατόν 
σαράντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (144.000,00 €) για την 
καταβολή αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας στους 
υπαλλήλους της Ε.Υ.Π.

ε. Το γεγονός ότι:
(1) Οι διεθνείς ανακατατάξεις και οι εξελίξεις στις χώ-

ρες που επηρεάζουν άμεσα την εθνική ασφάλεια υπο-
χρεώνουν το προσωπικό της Ε.Υ.Π. σε παροχή εργασίας 
κατά τις απογευματινές και νυκτερινές ώρες ακόμη και 
των Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών, καθ’ υπέρβαση 
των ωρών της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
των υπαλλήλων του δημοσίου προκειμένου να αντιμε-
τωπίζει έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
και να ανταπεξέρχεται έγκαιρα και αποτελεσματικά στη 
διεκπεραίωση του έργου της διαφύλαξης της εθνικής 
ασφάλειας της χώρας.

(2) Με αποφάσεις του Διοικητή της Ε.Υ.Π. έχουν καθο-
ρισθεί Οργανικές Μονάδες που λειτουργούν επί 24ωρης 
βάσης και όλες τις ημέρες του μήνα.

(3) Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
για το έτος 2022 που θα καλυφθεί από την πίστωση του 
Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή ερ-
γασία» του προϋπολογισμού της Ε.Υ.Π. Ε.Φ. 1011 601 
0000000 οικονομικού έτους 2022 και όχι πέραν των 
ορίων της εγγραφείσας πίστωσης των εκατόν εξήντα 
χιλιάδων ευρώ (160.000,00 €).

(4) Επιβάλλεται ο περιορισμός της ευρείας δημοσιο-
ποίησης της απόφασης αυτής με τη μη ανάρτησή της 
στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» για λόγους προ-
στασίας κρατικών απορρήτων, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας, πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τους 
υπαλλήλους της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών προς 
αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών κατά το έτος 2022.

2. Καθορίζουμε ως αριθμό υπαλλήλων τους εκατόν 
εβδομήντα (170), οι οποίοι θα απασχοληθούν περίπου 
είκοσι χιλιάδες (20.000) ώρες συνολικά και μέχρι τριακό-
σιες δώδεκα (312) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο, 
ως ακολούθως:

α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία (μέχρι 22η ώρα) 
120 ώρες. 

β. Υπερωριακή νυκτερινή εργασία (από 22η μέχρι 6η 
πρωινή) 96 ώρες. 

γ. Υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 96 
ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2021 

O Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΝΤΟΛEΩΝ

I

Aριθμ. απόφ. 225 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλων 

της Υπηρεσίας Ύδρευσης και της Υπηρεσίας Απο-

χέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. με σχέση εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και αποσπα-

σμένους υπαλλήλους από τον Δήμο Λαυρεωτικής 

στην Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., για το έτος 2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσην 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α΄ 191).
2. Της από 28.5.2009 Κλαδικής Συλλογικής Σύμβασης 

Εργασίας
3. Τις υπ’ αρ. 252, 254/2003 (Β΄ 1570) αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου του πρώην Δήμου Λαυρεωτικής 
περί συστάσεως της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. 

4. Την υπ’ αρ. 225/2014 (Β΄ 1614/2015) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Καλλικρατικού Δήμου Λαυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84226 Τεύχος B’ 6601/31.12.2021

ρεωτικής περί επέκτασης της αρμοδιότητας και διεύρυν-
ση των διοικητικών ορίων της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. στο σύνολο 
της εδαφικής περιοχής του Καλλικρατικού Δήμου Λαυ-
ρεωτικής.

5. Του άρθρου 36 «Ώρες εργασίας και ημέρες αργίας» 
του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 
(Α΄ 87).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176) «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού 
ωραρίου»:

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 
υπάλληλων. το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπόμενης της επι-
βάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους.

8. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εκτάκτων γεγονό-
των, που εκφεύγουν της αναμενόμενης εξέλιξης της 

προγραμματισμένης δραστηριότητας των υπηρεσιών 
ύδρευσης και αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.

9. Την υπ’ αρ. 4291/17.11.021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.ΑΤΗ.Λ., ότι έχει προβλεφτεί 
πίστωση στον προς ψήφιση προϋπολογισμό του έτους 
2022 ανάλογο ποσό που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του, από την παρούσα απόφαση.

10. Την υπ’ αρ. 202/2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. με την οποία εγκρίθηκε 
ο προϋπολογισμός της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. για το έτος 2022.

11. Την υπ’ αρ. 55587/14654/2020 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Κα-
θιέρωση λειτουργίας όλες τις ημέρες του μήνα (Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες) των υπηρεσιών ύδρευσης και 
αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.» (Β΄ 4688), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της 
υπηρεσίας ύδρευσης και της υπηρεσίας αποχέτευσης 
της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και αποσπασμένους υπαλλήλους από 
τον Δήμο Λαυρεωτικής στην Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., για το έτος 
2022 (Α΄ και Β΄ εξάμηνο 2022) με σκοπό την αντιμετώ-
πιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, κατά τις καθημερινές απογευματινές, οι οποί-
ες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως (ήτοι 6 μήνες x 20 ώρες =120 ώρες 
το εξάμηνο) και μέχρι την 22:00 η ώρα, καθώς και νυ-
χτερινές ώρες και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. (96 
ώρες ανά υπάλληλος τον μήνα).

Με βάση την δομή των τμημάτων και των συνεργεί-
ων της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., η υπερωριακή απασχόληση για 
το α΄ και β΄ εξάμηνο του έτους 2022 (από 1.1.2022 έως 
31.12.2022), αφορά έντεκα (11) υπαλλήλους.

Αναλυτικότερα, του κάτωθι προσωπικού:

Υπάλληλοι 
Δημοσίου 

Δικαίου
Ειδικότητα

Προτεινόμενος 
Αριθμός 

Εργαζομένων

Απογευματινή 
Υπερωριακή 

Εργασία 
έως 22:00

Βραδινή Εργασία 
από 22:00 
έως 06:00

Εργασία Σάββατα, 
Κυριακές 

και Εξαιρέσιμες 
πέραν 

της υποχρεωτικής

Ανά Εξάμηνο του 2022

Υδραυλικοί 6 720 576 576

Εργάτης 
Ύδρευσης 1 120 96 96

Υπάλληλοι 
Ιδιωτικού 
Δικαίου

Υδραυλικοί 3 360 288 288

 

Χειριστής 
Μηχανήματος 1 120 96 96

Σύνολο 1.200 960 960

Οι παραπάνω ώρες είναι ανά εξάμηνο προϋπολογισμένες για το έτος 2022 και θα πραγματοποιηθούν μόνο και 
εφόσον υπάρχουν ανάγκες.

Οι παραπάνω ώρες είναι ανά εξάμηνο προϋπολογισμένες για το έτος 2022 και θα πραγματοποιηθούν μόνο και 
εφόσον υπάρχουν ανάγκες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84227Τεύχος B’ 6601/31.12.2021

Στον προϋπολογισμό του έτους 2022, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 4291/17.11.2021 βεβαίωση της οικονομικής 
υπηρεσίας, έχει προβλεφθεί πίστωση συνολικού ποσού 
25.000,00 € που είναι το μέγιστο διαθέσιμο ποσό, στους 
Κ.Α. 60-00 «Αμοιβές έμμισθου προσωπικού» και 60-03 
«Εργοδοτικές εισφορές».

Αντίστοιχες προβλέψεις θα γίνονται και στους προϋ-
πολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαύριο, 8 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΚΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 209 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-

νων στη Δ.Ε.Υ.Α. Πυλαίας - Χορτιάτη για το έτος 

2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.Υ.Α.) ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
β) Της υποπαρ. ΓΙ της παρ. Γ του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).
γ) Του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226), όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 176 του ν. 4261/2014.
δ) Της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.
ε) Του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α. Πυλαίας  - Χορτιάτη 

(Β΄ 5137/2019).
2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, για το χρο-

νικό διάστημα από 1.1.2022 μέχρι την 31.12.2022, θα 
προκληθεί δαπάνη ύψους πεντακοσίων (500,00) ευρώ, η 
οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
έτους 2022 περιλαμβανομένων των αναμορφώσεων και 
ειδικότερα από τους ΚΑ. 60.00.02.00 και 60.03.00.00.

3. Την ανάγκη της Δ.Ε.Υ.Α. Πυλαίας - Χορτιάτη για τη 
διοικητική υποστήριξη για τις συνεδριάσεις του Δ.Σ. οι 
οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές και 
βραδινές ώρες.

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. 
Πυλαίας - Χορτιάτη (Β΄ 5137/2019).

5. Την υπ’ αρ. 4670/9.12.2021 βεβαίωση της Διευθύ-
ντριας Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών περί 
ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του Οικονο-
μικού Έτους 2022.

6. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή, αποφασίζει 
ομόφωνα:

εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλή-
λων της Δ.Ε.Υ.Α. Πυλαίας - Χορτιάτη οι οποίοι θα απα-
σχοληθούν για υπερωριακή εργασία από 1.1.2022 έως 
31.12.2022 ως εξής:

Ένας υπάλληλος της Γραμματείας Διοικητικού Συμ-
βουλίου και Γενικής Διεύθυνσης και ο/η αναπληρωτής/

τρια αυτής για υπερωριακή απογευματινή εργασία μέ-
χρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά 
εξάμηνο και μέχρι της δαπάνης ύψους πεντακοσίων 
(500,00) ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού έτους 2022 περιλαμβανομένων των 
αναμορφώσεων και ειδικότερα από τους ΚΑ. 60.00.02.00 
και 60.03.00.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ασβεστοχώρι, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ

I

Aριθμ. απόφ. 201 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού έτους 2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ

Αφού έλαβε υπόψη:
1) Την υπ’ αρ. 2/19.1.2015 απόφαση του Δ.Σ. της 

Δ.Ε.Υ.Α.Ν. για τον καθορισμό 24ωρης και 7ήμερης λει-
τουργίας της επιχείρησης.

2) Την υπ’ αρ. 10779/1407/27.2.2015 (Β΄ 407) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3) Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ 
του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

5) Την υπ’ αρ. Οικ. 2/85127/0022/22.11.2012 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6) Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Δ.Ε.Υ.Α.Ν.

7) Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α’ 191).
8) Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-

ντα προϋπολογισμό του έτους 2022 της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. (Υπ’ 
αρ. 200/2021 απόφαση Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Ν.).

9) Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση 
απογευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύ-
ρυθμη, ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των υπη-
ρεσιών, των εγκαταστάσεων και των δικτύων Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης, ώστε να εξασφαλιστεί η αντιμετώπιση των 
εκτάκτων και επειγουσών εργασιών της Δ.Ε.Υ.Α.Ν.

10) Την εισήγηση του Διευθυντή της επιχείρησης, απο-
φασίζει ομόφωνα την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Ν., για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών, για το έτος 2022, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84228 Τεύχος B’ 6601/31.12.2021

1. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ

Κατηγορία

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Ειδικότητα Σύνολο ωρών 
απογευματινής εργασίας

Σύνολο ωρών νυκτερινής, 
και Κυριακών Εξαιρέσιμων

ΠΕ 1 Μηχανολόγοι μηχανικοί 240 192

ΔΕ 1 Τεχνίτες Δομικών Έργων 240 192

ΔΕ 3 Τεχνίτες - Υδραυλικοί 720 576

ΔΕ 1 Ηλεκτροτεχνίτες 240 192

ΥΕ 1 Τεχνίτες - Υδραυλικοί 240 192

ΥΕ 3 Βοηθοί Εργάτες Γενικών 
Καθηκόντων 720 576

2. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΣΗΣ

Κατηγορία

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων 
κατά κλάδο

Ειδικότητα Σύνολο ωρών 
απογευματινής εργασίας

Σύνολο ωρών νυκτερινής, 
και Κυριακών Εξαιρέσιμων

ΔΕ 3 Καταμετρητές - Υδρομετρητές 720

ΥΕ 1 Καταμετρητές - Υδρομετρητές 240
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα που δύναται να 

πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Ν.
Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται ανά μήνα από υπηρεσιακό σημείωμα 

των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών με πλήρη και αναλυτική αιτιολόγηση, θεώρηση από το Γενικό Διευθυντή της 
Δ.Ε.Υ.Α.Ν. και δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες απογευματινής εργασίας καθώς και τις 16 ώρες νυχτερινών ή Κυρι-
ακών - εξαιρέσιμων ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ για την απασχόληση του 
προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης (το Σάββατο) δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 
ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδομάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. για το έτος 2022 
όπου είναι εγγεγραμμένες πιστώσεις Κ.Α. 60-00 «αμοιβές έμμισθου προσωπικού» όπου υπάρχει πίστωση ποσού 
490.000,00 € καθώς και στον κωδικό 60-03 «Εργοδοτικές εισφορές έμμισθου προσωπικού» το ποσό των 146.400,00 € 
τα οποία επαρκούν για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από την παρούσα απόφαση. Για τα επόμενα έτη 
η σχετική δαπάνη θα προβλεφθεί σε βάρος των αντίστοιχων Κ.Α. του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α. Ναυπακτίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ναύπακτος, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΧΟΧΤΟΥΛΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 163/16.12.2021 (6)
Καθιέρωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου - εργασία προς συμπλήρω-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού 

Δ.Α.Ε.Α.Ν. για το έτος 2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).

2. Την υπ’ αρ. 2/31029/6.5.2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους - 
Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής.

3. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του Γενικού Κανονισμού 
Λειτουργίας Τουριστικών Λιμένων (Β΄ 1323/2003).

4. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-
ντα προϋπολογισμό του έτους 2022 της Δ.Α.Ε.Α.Ν.

5. Την επίβλεψη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της ιδιαι-
τερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων υπη-
ρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή και 
νυχτερινή απασχόληση , καθώς και για εργασία κατά τις 
Κυριακές, για εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια της νύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84229Τεύχος B’ 6601/31.12.2021

χτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, 
ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 
της Δ.Α.Ε.Α.Ν., αποφασίζει:

Για (50) πενήντα υπαλλήλους που απασχολούνται στα 
τμήματα: α) ελλιμενισμού, β) τεχνικής λειτουργίας, γ) δι-
οίκησης, εκμετάλλευσης και ανάπτυξης της Δ.Α.Ε.Α.Ν. 
για το έτος 2022.

1. Την υπερωριακή εργασία εργάσιμων ημερών μέχρι 
την 22η ώρα.

2. Την νυκτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που πα-
ρέχεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή πέρα από 
την υποχρεωτική.

3. Την εργασία ημερήσια ή νυκτερινή που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέρα την υποχρεωτική.

4. Την νυκτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που 
παρέχεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, η οποία 
δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 3.000 ώρες.

5. Την εργασία ημερήσια ή νυκτερινή που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, η οποία δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τις 2.000 ώρες.

6. Την εργασία σύνταξης και τήρησης των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου η οποία 
ανατίθεται στην υπάλληλο κλάδου (ΔΕ) Διοικητικού Καρ-
τέρη Δέσποινα, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργα-
σίας, η οποία δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 20 ώρες/μήνα.

• Ανώτατες ώρες υπερωριακής απασχόλησης
Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 

μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-
ληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και άλλες εκα-
τόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

• Ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις  νυχτερινές ώρες.

Στην καθ’ υπέρβαση εργασία, οι ώρες νυκτερινής, Κυ-
ριακών και εξαιρεσίμων ημερών δεν μπορεί να υπερ-
βούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση. κατά 
το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και άλλες ενενήντα έξι 
(96) κατά το δεύτερο.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να 
πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανά-
γκες της Δ.Α.Ε.Α.Ν. Επιτρέπεται η εναλάξ απασχόληση 
των υπαλλήλων, με προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση 
δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 
ωρών ανά υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία ενώ για την απασχόληση του 
προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης (το Σάββατο) 
δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως την 
ημέρα ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς 
εβδομάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών 
για τους εν λόγω υπαλλήλους θα έχει ο Πρόεδρος Δ.Σ. 
Δ.Α.Ε.Α.Ν.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσε-
ων η οποία θα προβλεφθεί και θα βαρύνει τους Κ.Α: 
60.00.99.0000 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΙΔAΧ» ύψους 10.000,00 
ευρώ, Κ.Α: 60.00.99.0001 που αφορά «ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕ-
ΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑ-
ΣΕΙΣ ΙΔΟΧ» ύψους 10.000,00 ευρώ, ΚΑ: 60.00.99.0002 
που αφορά «ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗ-
ΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΟΑΕΔ» ύψους 
10.000,00 ευρώ του Προϋπολογισμού της Δ.Α.Ε.Α.Ν. του 
έτους 2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΦΑΡΣΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84230 Τεύχος B’ 6601/31.12.2021

*02066013112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-21T13:47:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




